
Determina Dirigenziale N.179/2022 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.179/2022

Oggetto:  LAVORI PER LA REALIZZAZIONE AREA FITNESS PRESSO L'AREA
PUBBLICA DI VIA PALOMBARESE, LOC. SANTA LUCIA.
APPROVAZIONE PREVENTIVO PER INSTALLAZIONE CONTATORE
ENERGIA ELETTRICA CIG : 901348966C - CUP : D36G21002130004

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 24 dicembre 2021, che differisce al
31/03/2022 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione degli Enti Locali 2022
- 2024;



Determina Dirigenziale N.179/2022 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premessoche:

che l’Amministrazione intende riqualificare l'area pubblica di Via Palombarese prospiciente

Via Irpinia a margine dell'area Dog Park, mediante ripristino dei percorsi pedonali, accessi,

delimitazione dell'area ed installazione di un percorso fitness;

- che l’area in parola è censita  nel N.C.T.  al  Foglio n.40 particella 8 è di Proprietà del

Comune di Fonte Nuova, e che nella stessa sono stati già effettuati interventi;

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 26 Novembre 2021 “Variazione al

Bilancio di Previsione 2021/2023” è stato, tra gli altri, approvato lo studio di fattibilità del

presente intervento, con modifica al DUP 2021/2023 nella parte delle Opere Pubbliche;

- con Determina a Contrarre n° 1264 del 2021 è stato approvato il Progetto Esecutivo

dell'intervento con il contestuale iter di affidamento diretto ai sensi dell'art. 1 comma 2, lettera

a) del decreto legge 76/2020 (l. 120/2020), mediante trattativa diretta ricorrendoagli strumenti

del Mercato Elettronico per Pubbliche Amministrazioni di CONSIP S.p.a.

VISTO

che sono stati affidati i lavori mediante procedura di Trattativa Diretta tramite MePa

identificata con il n°1948107, con  la Società F.P. Appalti s.r.l. con sede in Mentana (RM)

00013 – Via 3 Novembre 73/B – P.IVA 05390531001.

PRESO ATTO

che il  giorno  25  Gennaio  2022  presso  il  Comune  di  Fonte  Nuova,  a  seguito  di

regolare convocazione,  al  fine di  procede  alla  Consegna  dei Lavori  per  gli Interventi di

cui all'oogetto, sono stati formalmente consegnati i lavori suddetti all'impresa Tre Emme

Edilizia srl, come da verbale sottoscritto;

ACCERTATO

che da tale situazione scaturisce la necessità di un nuovo allaccio alla rete di



Determina Dirigenziale N.179/2022 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

distribuzione di energia elettrica per la linea di pubblica illuminazione di cui in

oggetto;

l’ufficio dell’ Energy Manager ha richiesto tramite ODA su MePA n. 6635977 del

14/02/2022 al Fornitore di Energia Elettrica per il lotto 10 (Provincia di Roma) su

Consip EE_17 “ENEL ENERGIA S.p.A.” un preventivo di spesa per l’attivazione di

un nuova fornitura di energia elettrica a servizio dell' infrastruttura di che trattasi,

ubicata via Salvatoretto;

preso atto che, in riscontro alla suddetta richiesta, Enel Energia con nota Prot. n. 7013

del 07/03/2022, ha comunicato il preventivo di spesa, RDS: 1-41881679234, n°

pratica : 322240524, computato dal Distributore competente per le attività e pratiche

relative alla gestione della richiesta di nuova fornitura, così come di seguito

dettagliatamente specificato, per un importo complessivo di € 516,06 esclusa IVA al

22% :

OGGETTO RICHIESTA DI PREVENTIVO PER ALLACCIO
Tipo Fornitura: Energia Elettrica
Tipo Utenza: Usi diversi da abitazione
Potenza: 3,00 kW Tensione: 380V
Indirizzo di fornitura: Via Palombarese – snc - 00013 Fonte Nuova (RM) – (S.Lucia)
DETTAGLIO DI COSTO
Quota potenza € 467,86;
Oneri amministrativi € 48,20;
Imponibile IVA € 516,06;
IVA 22% € 113,53;

Totale � 629,59

RILEVATO

che i su esposti preventivi di spesa saranno validi fino al 15/03/2022 (salvo eventuali futuri

provvedimenti di legge);

CONSIDERATO

che la predetta fornitura è, in ogni caso, imprescindibile per la corretta e puntuale gestione

della struttura di che trattasi;

RITENUTO

pertanto, al fine di avviare l'attivazione della nuova fornitura di energia elettrica a servizio



Determina Dirigenziale N.179/2022 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

della nuova illuminazione pubblica, di dover approvare il succitato preventivo di spesa

comunicato dall'Enel Energia convenzione Consip EE_17 così come computato dal

Distributore competente, secondo il predetto dettaglio per un costo totale complessivo di €

629,59;

CONSIDERATO

che ai fini del tracciamento dei flussi finanziari il CIG di riferimento rimarrà quello di cui al

contratto principale, ossia: CIG 901348966C;

VISTI

il D.lgs.267/2000,

il DPR 207/2010, per quanto applicabili, 

ed il D.lgs.50/2016;

lo statuto comunale;

D E T E R M I N A

Di approvare le premesse di cui al presente atto;

Di approvare, per quanto in narrativa, il preventivo di spesa richiesto per l'attivazione di

una nuova fornitura di energia elettrica a servizio dell' infrastruttura di che trattasi,

ubicata in via Palombarese s.n.c. Area Fitness, RDS: 1-41881679234, n° pratica :

322240524, comunicato da Enel Energia Convenzione Consip EE_17, con nota Prot.

n. 7013 del 07/03/2022, così come computato dal Distributore competente, per un

importo complessivo di � 629,59, oneri amministrativi ed IVA inclusi, secondo il

seguente dettaglio:

OGGETTO RICHIESTA DI PREVENTIVO PER ALLACCIO
Tipo Fornitura: Energia Elettrica
Tipo Utenza: Usi diversi da abitazione
Potenza: 3,00 kW Tensione: 380V
Indirizzo di fornitura: Via Palombarese – snc - 00013 Fonte Nuova (RM) – (S.Lucia)
DETTAGLIO DI COSTO
Quota potenza € 467,86;
Oneri amministrativi € 48,20;
Imponibile IVA € 516,06;
IVA 22% € 113,53;



Determina Dirigenziale N.179/2022 pag.5
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

           Totale � 629,59

Di prendere atto chei sopra esposti preventivi di spesa saranno validi fino al 15/03/2022

(salvo eventuali futuri provvedimenti di legge);

Di dare atto che la suddetta spesa complessiva di € 629,59 trova copertura finanziaria nel

QTE dell'opera, approvato con D.D. n° 1264 del 2021, sul capitolo di spesa Capitolo

0902.22.009;

Di imputare, pertanto, in favore della Società ENEL ENERGIA S.p.A. Codice Fiscale

06655971007, il complessivo importo di € 629,59 con imputazione al Capitolo

0902.22.009 imp. Cont. 1632/2021, CIG 901348966C;

Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto,

con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il

prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL.

          Il Rup Il Dirigente del Settore III - OO.PP.
Arch. Camacci Marco Arch. Fulvio Elio Bernardo


